令和7年１２月１２日
道路下水道局 建設部 西部道路課市政記者各位

『 都市計画道路天神通線（北側） 』

供用開始および記念式典のお知らせ

１. 日 時 令和７年１２月２０日（土） ※荒天・強風中止

１１時45分～１２時０５分（受付開始：1１時１５分）

※天候等により式典を中止する場合は、当日午前９時までに直接ご連絡します。

2. 場 所 福岡市中央区天神１丁目14番地（供用前の道路上） → 参照

※式典会場には駐車場がございません。

ご来場の際は、公共交通機関をご利用くださいますようお願いいたします。

3. 内 容 主催者式辞（高島市長）

来賓祝辞（市議会議員代表者）

テープカット（市長・市議会議員代表者・地域代表者・事業協力者・中央警察署長）

※一般車通行開始は、当日15時以降を予定しております。

令和２年度から事業を進めてまいりました「都市計画道路天神通線（北側）」につきまして、

令和７年１２月２０日に暫定形での供用を開始します。

この供用により、福岡市役所本庁舎と福岡市民ホールを一直線で結ぶ道路ができるなど、

市役所周辺における利便性や南北のアクセス性向上が期待されます。

つきましては、下記のとおり高島市長出席のもと供用記念式典を開催いたしますので、是

非ご取材いただきますようお願いします。

なお、天候等により式典を中止する場合がございます。またお手数ですが、取材をご希望

の方は１２月１９日（金）までに、下記問い合わせ先までご連絡くださいますようお願いします。

【問い合わせ先】 道路下水道局建設部西部道路課長 古賀 TEL:092-733-5510（内3140）
MAIL : w-doro.RSB@city.fukuoka.lg.jp

記

別紙

福岡市役所本庁舎

天神ブリッククロス

福岡市民ホール

福岡市中央区
天神1丁目14番地

(※供用前の道路上で開催)

式典会場

別 紙

位置図

断面イメージ

11時45分開始

今回供用区間
L=110m